
 

COMUNE DI ERCHIE 
AREA AFFARI ISTITUZIONALI E SERVIZI ALLA PERSONA 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 531 del 21/08/2023 

REGISTRO GENERALE N. 531 del 21/08/2023 
 

Determina N. 280 del 18/08/2023 del Responsabile di Settore. 
 
OGGETTO: Servizio di supporto per l'attuazione di un progetto di innovazione ed inclusione sociale in 

accordo con il DISUS dell?università del Salento. Liquidazione secondo anticipo. CIG 

Z8438FD54D 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

Premesso che: 

- Con deliberazione di Giunta comunale n. 76 del 12.08.2022 è stato approvato lo schema di 

convenzione tra il Comune di Erchie e il Dipartimento di Scienze Umane e Sociali (DISUS) 

dell’Università del Salento per attività di cooperazione interistituzionale nelle discipline del 

governo del territorio e della pianificazione socio economica; 

- Con determinazione n. 608 del 02.11.2022 è stata avviata un’indagine di mercato-

manifestazione di interesse per individuare enti del terzo settore a cui affidare il servizio di 

supporto all’attuazione di un progetto di innovazione sociale, teso a generare nuove 

opportunità per i giovani e alimentare la coesione sociale e la valorizzazione delle 

esperienze territoriali in prospettiva intergenerazionale e interculturale, in accordo con il 

DISUS; 

- Con determinazione n. 707 del 12.12.2022 si avviavano le procedure di affidamento del 

servizio alla APS Con Tatto, la quale aveva preventivamente fatto pervenire all’ente 

opportuna proposta progettuale dell’importo di € 24.800,00 tramite la piattaforma della 

CUC Montedoro; 

- Con determinazione n. 774 del 31.12.2022 si procedeva all’affidamento diretto del servizio 

di che trattasi alla APS Con Tatto, impegnando contestualmente la somma necessaria di € 

24.800,00 (iva inclusa) sul capitolo 500-1 del bilancio, rubricato “Servizi di sviluppo per il 

territorio”; 

Dato atto che per la procedura in oggetto è stato acquisito il CIG Z8438FD54D; 

Considerato che il progetto presentato dalla APS Con Tatto ha preso il via il 28 febbraio 2023 ed è 

proseguito nel corso dei mesi successivi con l’organizzazione e lo svolgimento di diverse attività, 

come descritte nel cronoprogramma che si allega alla presente; 

Vista l’istanza avanzata dalla APS Con Tatto acquisita al protocollo dell’ente al n. 10600 del 

07.08.2023, con la quale la stessa richiedeva un’ulteriore tranche dell’importo contrattuale fino al 

raggiungimento del 70% della somma totale; 

Vista la fattura elettronica n. 5 del 09.08.2023 di importo pari a € 9.920,00 iva compresa, relativa al 

servizio in oggetto; 

Ritenuto di dover procedere al pagamento di quanto richiesto, in quanto corrispondente alle attività 

già effettivamente espletate in favore del Comune di Erchie; 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 531 del 21/08/2023 

Acquisita la dichiarazione di esenzione DURC, registrata al protocollo dell’Ente al n. 6291 del 

03.05.2023; 

Visti: 

- Il D. Lgs. n. 267/2000; 

- Lo Statuto comunale; 

- Il vigente Regolamento di contabilità dell’Ente; 

- Il decreto sindacale n. 2 del 03.01.2023 con il quale lo scrivente, Dott. Glauco Caniglia, è 

stato nominato Responsabile dell’Area “Affari istituzionali e servizi alla persona”; 

 

DETERMINA 

1. Di ritenere tutto quanto innanzi premesso e considerato parte integrante e sostanziale del 

presente dispositivo; 

2. Di procedere alla liquidazione dell’importo di € 9.920,00 (iva inclusa) richiesta dalla APS 

Con Tatto in relazione al servizio di supporto del progetto di innovazione e coesione sociale, 

attuato in accordo con il Dipartimento di Scienze Umane e Sociali dell’Università di Lecce; 

3. Di dare atto che la spesa trova copertura sul capitolo 500-1 “Servizi di sviluppo per il 

territorio” del bilancio di previsione finanziario 2023, come da impegno n. 1416/2022; 

4. Di assolvere gli obblighi di pubblicità e trasparenza come per legge. 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 668 del 18/08/2023 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Settore   CANIGLIA GLAUCO in data 18/08/2023. 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Il Responsabile del Settore Economico Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 153 c. 5, in ordine alla 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della Proposta n.ro 668 del 18/08/2023 esprime parere: 

FAVOREVOLE 
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 
Dati contabili: 

LIQUIDAZIONI 

Anno Numeraz. Progressivo Impegno Creditore Importo 

2023 1254 1 1416 APS CONTATTO 9.920,00 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile del Settore  TRINCHERA MARIA il 21/08/2023. 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 895 

Il 22/08/2023 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 531 del 21/08/2023 con oggetto: 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 531 del 21/08/2023 

Servizio di supporto per l'attuazione di un progetto di innovazione ed inclusione sociale in accordo con 

il DISUS dell?università del Salento. Liquidazione secondo anticipo. CIG Z8438FD54D 

 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da  MASSARI FLAVIO il 22/08/2023.
1
 

                                                           
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la 
firma autografa; Il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo di pubblicazione.   


